UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

  Số:            /SVHTTDL-BCXB

V/v tuyên truyền thực hiện Kết luận số 127-

KL/TW ngày 28/2/2025 của Bộ Chính trị

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Lâm Đồng, ngày       tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa Khoa học và Thông tin; Trung tâm Văn  hóa,

  Thông tin và Thể thao các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Hướng dẫn số 07-HD/BTGDVTU ngày 19/3/2025 của Ban

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về Hướng dẫn tuyên truyền thực hiện Kết luận

số 127-KL/TW ngày 28/2/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về triển khai

nghiên cứu, đề xuất tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị.

Để góp phần củng cố niềm tin của Nhân dân với Đảng, Nhà nước, khơi dậy

khát vọng, ý chí, quyết tâm trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân đưa đất nước

bước vào kỷ nguyên phát triển, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các

đơn vị trực thuộc Sở; Phòng Văn hóa Khoa học và Thông tin; Trung tâm Văn

hóa, Thông tin và Thể thao các huyện, thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ

triển khai thực hiện công tác tuyên truyền với nội dung và hình thức như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tổ chức tuyên truyền, quán triệt các nội dung nêu tại mục II (của Hướng

dẫn số 07-HD/BTGDVTU ngày 19/3/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh

ủy đính kèm) đến đội ngũ cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao

động.

- Đăng tải các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh về sắp xếp tổ chức

bộ máy của hệ thống chính trị trên các trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn

vị.

- Chủ động nắm bắt tình hình tư tưởng, kịp thời động viên, ổn định tư

tưởng cho đội ngũ cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động,

nhất là đối với cán bộ công chức bị ảnh hưởng sau sắp xếp tinh gọn.

- Tăng cường nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận xã hội; tăng cường bảo

vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, kịp thời đấu tranh, phản ánh các quan điểm sai

trái, thù địch, xuyên tạc về sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy của hệ thống chính

trị.

2. Hình thức tuyên truyền.

Tuyên truyền phổ biến rộng rãi trên các nền tảng mạng xã hội (Facebook,

Zalo, Youtube, Tiktok,...), huy động hệ thống thông tin cơ sở; tuyên truyền

thông qua các đợt sinh hoạt chính trị - xã hội và hoạt động của đội ngũ báo cáo

2

viên, tuyên truyền viên cơ sở; căn cứ nội dung hướng dẫn và tình hình thực tế tại

địa phương, đơn vị biên soạn, phát hành tài liệu tuyên truyền.

Thời gian, thực hiện

+ Đợt 1 từ nay đến tháng 6 năm 2025.

+ Đợt 2 từ tháng 6 và thời gian tiếp theo.

Đề nghị các đơn vị trực thuộc Sở; Phòng Văn hóa Khoa học và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các huyện, thành phố nghiên cứu

triển khai công tác tuyên truyền đảm bảo kịp thời, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các huyện, thành phố (p/h);

- GĐ và PGĐ phụ trách;

- Lưu: VT, BCXB

KT.GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

 Trần Thanh Hoài

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - FAX: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T10:34:43+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Trần Thanh Hoài<hoaitt@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-25T08:42:41+0000
	Not specified

		2025-03-25T08:42:42+0000
	Not specified

		2025-03-25T08:42:43+0000
	Not specified